



**SPS ZOZ
LĘBORK**

LABORATORIUM MIKROBIOLOGICZNE

SPSPS ZOZ w Lęborku

Z okazji przypadającego na **27 maja Dzień Diagnostyki Laboratoryjnego** przygotowaliśmy dla Państwa PROMOCJĘ na wybrane badanie realizowane w naszym Laboratorium Mikrobiologicznym.



W dniach 25 - 29 maja 2015r. zapraszamy osoby zainteresowane swoim stanem zdrowia do BEZPŁATNEGO wykonania badania na obecność krwi utajonej w kale.*

Jakie korzyści płyną z badań na obecności krwi utajonej w kale?

Jest to niezwykle wartościowe badanie diagnostyczne pozwalające stwierdzić istnienie mikrokrwawień w przewodzie pokarmowym. mogących wskazywać na istnienie poważnego schorzenia, wymagającego dalszej diagnostyki. Dodatni wynik badania może sugerować m. in.: istnienie rozwijającego się guza nowotworowego w jelicie grubym lub żołądku, obecność polipów okrężnicy lub gruczolaki. Laboratoryjne testy na krew utajoną w kale określane skrótem FOB (ang. Fecal Occult Blood) i wykrywają obecność czerwonego barwnika krwi - hemoglobiny lub enzymów, które ją przekształcają. Test FOB jest powszechną metodą skriningową (przesiewową) w diagnostyce raka jelita grubego. Powinny poddać się jemu osoby z objawami i powyżej 50 roku życia.

Jak należy przygotować się do badania?

Badanie nie wymaga stosowania żadnej specjalnej diety. Z uwagi jednak na możliwość wystąpienia fałszywie pozytywnych wyników do badań nie należy używać próbek pobranych podczas menstruacji i do trzech dni po jej zakończeniu, gdy pacjent cierpi na krwawiące hemoroidy lub gdy wykrywa się krew w moczu. Alkohol, aspiryna i inne leki przyjmowane w nadmiarze mogą powodować podrażnienia i krwawienie przewodu pokarmowego. Substancje te należy odstawić na co najmniej 48 godzin przed pobraniem próbki.

Co pacjent powinien zrobić w przypadku dodatniego wyniku badania?

W przypadku dodatniego wyniku testu osoba powinna zasięgnąć konsultacji lekarza POZ, chirurga, onkologa lub gastrologa.

Nie ryzykuj! Zgłoś się do Laboratorium Mikrobiologicznego SPS ZOZ w Lęborku, odbierz pojemnik do kału i wykonaj badanie.

** Bezpłatne badania obowiązują do wyczerpania puli testów promocyjnych w Laboratorium Mikrobiologicznym SPS ZOZ w Lęborku. Decyduje kolejność zgłoszeń. Nie ma możliwości wcześniejszej rezerwacji kolejności badania. Promocja rozpoczyna się 25 maja 2015 od godz. 7.30*